OAO PUAT

KATAJIOI OETAJIEN U
CBOPOYHbLIX EANHUL K ABUTATEJIO
CUMMINS L360.20

OAO «PUAT>» - ocpnumanbHbii gunep OAO «KAMA3»
CUCTEMA MEHEQ)XMEHTA KAYECTBA OAO «PUAT>» COOTBETCTBYET TPEBOBAHUSAM
MEXAYHAPOAHbIX CTAHAAPTOB ISO 9001:2000 PETMCTPALMOHHBbIAN2POCC RU.UC66.K00117

2012r.







COOEPXAHUE

BNOK UMNMHOPOB

BAJl KONNIEHYATbIN

rMnb3A

®OPCYHKA OXJITAXXOEHUA MOPLLUHA
TONKATEIb KINAMNAHA

KAPTEP PACMNPEOENMUTENbHbIX LULECTEPEH
CAIYH

TPYBOMPOBO KOMIMPECCOPA
KOMMPECCOP

FACUTEIb KPYTUIbHbIX KONIEBAHUN
MOTOPHbIA TOPMO3

TEPMOCTAT

FEHEPATOP

OMNOPA OBUTATENSA NEPEOHASA
NPUBOO BEHTUNATOPA

OUNbTP TOMIMBHbLIA
TPYBOMPOBO[M TOMJIMBHOIO ®UINBLTPA
KAPTEP MAXOBUKA

TOMNUBHBLIN HACOC

KPEMNEHUE TONNIMBHOIO HACOCA
HACOC TOMNMMBONOOKAYUBAIOLLINA
TOoNnNMBOMPOBOObLI HACOCA
KNAMAH OTCEYKU TOMJIUBA
MAXOBUK

KPbILLKA LUECTEPEH NEPEOHAA
HACOC IYP

BO30YLWHbIA NATPYBOK

BMNYCKHOW KONNEKTOP
COEOVHEHUE BO340YXOBOOA
MACNOOXJTAOUTENb

OUNBTP MACNSAHBIN

MACNSAHbIA HACOC
MACIO3AINUBHASA TOPNOBUHA
KPbILWKA BJIIOKA LUMNMUHAOPOB
KAPTEP MACHNSAHbIN

LLKUB

BAIN PACMPEOENUTENbHbIN
FONOBKA BNTOKA LWMNUHOPOB
MOPLUEHb, LUATYH

LLKUB

TPYBONPOBOdbl POPCYHKU
OATYMK OABIEHUA MACIA
CTAPTEP

BbIXJTONMHOW KOJJIEKTOP
TPYBOMPOBOAbI TYPBOHAIHETATENSA
KPbILLUKA MONTOBKWU LUUNUHOPOB
BXOOHOW BOOAHOU NATPYBOK
COEOVHEHUE CNUBA BOAbl

HABOP BOOSAHOIO HACOCA
MEXAHU3M HATS)XKEHUA PEMHSA
nPMBOO BOOSAHOIO HACOCA
BbIXOOHOW NATPYBOK BbIMYCKHOWU CUCTEMbI
NPUNOXXEHUE

CXEMA NPOE3[0A

CoOooo~NOOUGORLP,wWw=-




BINOK UNWNTMHAOPOB

Homep Ans TpebyeTtcsa
Het

BB9171-04 BROK UMNMHAPOB g"?,_‘,ﬁégg “
1 S923 E OA CnuBHOM KpaH 1
2 3008468 OA TpybHasa npobGka 1 2 NPT
3 3900257 OA YcTaHOBOYHbLIN WTUGT 2

4 3901846 OA YcTaHOBOYHbLIN WTUGT 4




Howmep Ons
Tpebyetc

10

11

12

13

14

15

17

18

19

16

3901969

3909025

3926048

3800328

3907177

3948095

4937305

4946152

143066

3004258

3900956

3905401

3945329

3970810

3970955

5260557

4944725

3924445

3924446

3924447

3924448

3924449

OA
OA
OA
OA
Het
OA
OA
OA
OA
OA
OA
OA
OA
OA
Het

OA

OA
OA
OA
OA
OA

MR - BLOCK,

PacwuputenbHasi npo6ka

P P CYLINDER
BonTt ¢ ¢hnaHuem un 6
LeCTUrPaHHOW ronmoBKOWM
YNAOTHUTENLHOE KOMbLO 1 2 NPT
KomnnekT runb3bl 6
YnnoTHUTenbHOE KOnbLO 1
NPAMOYrofibHOro cevyeHust
Mnb3a yunuHapa 1

®opcyHkKa oxnaxgeHus 6 M8 x 1.25 x 55

NOpLUHA
Bnok umnuHpgpos 1
PacwwuputenbHas npo6ka 2
PacwwuputenbHas npo6ka 4
Sold In Higher
PacwupuTtenbHasa npo6ka 3 Level Assy/Kit
PacwuputenbHaa npobka 3
Brynka 7
BonT ¢ ¢onaHuem un 14
LeCTUIPaHHOW royiloBKOM
Kpbliwka KopeHHOro -
noALMnNHUKa
Bnok umnuHpgpos 1
Tonkartenb 12 (3arnywka)

PerynupoBoyHas npoknagka

0.25mm Oversize
(0.010 in.)
0.38mm Oversize
(0.015in.)
0.51mm Oversize
(0.020 in.)
0.75mm Oversize
(0.030 in.)
1.00mm Oversize
(0.040 in.)

PerynupoBouHasi npoknagka A/R
PerynupoBouHas npoknagka  A/R
PerynupoBouHasi npoknagka  A/R
PerynupoBouHasi npoknagka  A/R

PerynupoBouHasi npoknagka A/R




BAJI1 KONEHYATbIU

Howmep ans
TpeO
“ ACELERCDRIACUE) W] UDEERENTE
Het

BB9171-03 KoneHuaTbiii Ban R ANKSHAFT
3976841 na  Konehiarein san 1
1 4980436 LA  Konewuarbin Ban 1
2 3918776 OA g.;%%TepHﬂ KoneH4aToro 1
3 3904483 OA  LWnoHka 1
3945917 OA KomMmnnekT BKknaabiwen 1 CTaHOapTHbIN
4 3944158 Het KopeHHOM nogWmMnHuK 6 Eg\llillgglsiglhl?i:
s i PAEIATORSTN 4 Crawapriu
6 3944153 Hetr KopeHHOW noAawunnHuK 7 Sold In Higher

Level Assy/Kit




MMINb3A

Homep Onsa
Tpeb

3800328 KoMnnekT Konbuo+runb3a
1 3948095 Her Ivnb3auununpapa 1 Sold In Higher
YNnoTHUTeNLHOE KONbLO i
2 3907177 AA  npsimoyronbHoro ceueHus 1 Level Assy/Kit

$Counterbore Service Shims

®OPCYHKA OXNNAXAOEHUA NMOPLUHA

1 S

Howmep Ons
Tpebyetc
“ ACEEREORAGE)  Weses]]  IEILERERTH

PopcyHKa oxnaxaeHus
BB9171-03 ~ Her  ROEYE
dopcyHKa oxnaxaeHus MR - NOZZLE, 4
1 4937305 BA " nopuwms 6 PISTON COOLING




TOJIKATEJb KITAMNAHA

Howmep Ons
N R, R0 Massawe petann | Tpecyer Mpuwevanan
BB9171-03 Her TonkaTenb knanaHa \I\;I:L;,EAPPET’
1 3965966 AA TonkaTenb knanaHa 12

KAPTEP PACMNPEOENUTENbHbIX LUECTEPEH

Homep Ons
Tpeb
He

. MR - HOUSING,
Bb9881 T NMepeaHun kopnyc FRONT GEAR
3 1 3907998 oA | BonTc kpyrnoi 2  M5x0.80 x 17

rorioBKou




Homep AOnsa
Tpebyetc

N

w

(3}

10

3913995

3903924

3904849

3913994

3919683

3915772

3926846

3938086

3943885

3944293

OA
AOA
OA
OA
OA
AOA
OA
OA
OA

Kopnyc, yctaHOBKM
MOMEHTa BrpbICKa

WrndT
Mpy>XUHHOE KonbLo

YnnotHuTenbHoe KosnbLo

Kopnyc, yctaHOBKMU
MOMEHTa BnpbICKa

YnnoTtHUTenbHOE KOnbLo
NnpPAMOYroJfibHOro ce4eHus

BonT ¢ dhnaHuem un
LUeCTUIPAHHOW royIOBKOWM

KapTtep pacnpegenutenbHbIX
wecTepeH

BonT ¢ dhnaHuem un
LUECTUTPAHHOW royIOBKOM

Mpoknaaka kapTepa

M8 x 1.25 x 20

M8 x 1.25 x 40

CAIYH

Howmep Onsa
Tpeb

—

BR9239-05

43828 A

69911 A

152767

3900589

OA
OA
AOA
OA

CanyH kapTepa agBurartens
XoMyT wnaHra
3axum

3axum

Manka c wecTuUrpaHHbIM
c¢onaHuem

MR - BREATHER,
CRANKCASE

1116 -1 % in.

M8 x 1.25




Homep Ons
TpebyeTc

B o
6 3925883 oA E‘;ﬂ:u"rﬂ:ﬁ?ﬁnﬂwmﬁ 1 M8x125x16
7 3970886 OA Mpoknagka 1
8 3991306 DA o mOBKO 1 M6x1.00x16
4935078 OA Kopnyc canyHa 1
9 3073966 OA YnnoTtHUTenbLHoe KonbLo 1
10 4935079 Her  CanyH 1
11 4940384 OA 3awmTHaA KpblwKa 1
12 4945522 OA Tpy6ka canyHa 1

TPYBOIMNPOBOA KOMMPECCOPA @

Homep Onsa
Tpeb

Cc9367 eT Tpy6onpoBoa Komnpeccop MR - PLUMBING
CPR COOLANT
1 3415327 OA MydTa 2
2 3973388 OA Tpy6ka nogaum 1

3 4981375 AA Tpy6ka cnusa 1




KOMIMNPECCOP

Homep Ona
TpebyeTc
| Ne Py oo HaSsaNMS AeTann Toebyecn Mpawesars
Het

Cp9521
1 3415333
2 3902460
3 3903210
4 3940245
5 3972531
6 3973386
7 3976749
8 3977202

9 4936931

OA
AOA
AOA
OA
OA
OA
AOA
OA
OA

Bo3aywHbI Komnpeccop

Yronok

BonT ¢ onaHuem u
LUeCTUIPaAHHON rofIOBKOM

laKrkKa ¢ wecTurpaHHbIM
c¢onaHuem

Mpoknaagka komnpeccop
Komnpeccop Bo3ayLwHbIN

Ckoba

LWTyuep c HapyxHoWM
pe3bbon

MoK Wwnaxr

Lnunbka

MR - COMPRESSOR,
AIR

M10 x 1.50 x 25

M12 x 1.75




FACUTEJIb KPYTUIIbHbIX
KONEBAHUA

Howmep Ons
Tpebyetc
“ i L e e ML e

oAszTo0r Her  [eomenmyn U SArER.
1 3914118 OA E‘;ﬂ:ucrg:ﬁ:;;le:"m':OBKoﬁ 5  M14x1.50 x 60
2 5262890 OA  [Oemndep 1

3943978 OA LLUkue koneH4yaToro Bana 1
3 3944063 Het  LUkue koneHuyatoro Bana 1
4 3943977 OA ApanTep KoneH4aToro Bana 1

MOTOPHbIA TOPMO3

Homep Onsa
Tpeb

EB9057-02 MOTOpPHbIN TOPMO3 I\EAEGIﬁEAKE
1 oy BA Covmemen L 2
2 3967131 OA KonbLo 2
3 3967132 OA Mnockas wan6a 2
4 4944704 OA MNepekniouyaTtenb 1
9 5 4945441 OA BonT ¢ wecTurpaHHom 2

rorioBKom




TEPMOCTAT

Howmep Ons
Tpe6

EC9702-01 TepmocTar MR - THERMOSTAT
EC9702-01 Het TepmocTat MR - THERMOSTAT
A 180 Degree F
1 4930594 A TepmocTat 1 Thermeees
4936026 AA TepmocTar 1
1 4936967 oA YnnoTHUTenbHoe KonbLo 1

nNpPAMOYroJyibHOro ce4eHus

2 4941322 AA TepmocTat 1

FrEHEPATOP

Howmep Onsa
Tpe6

MR -
Eed359 Fexepatop ALTERNATOR
1 4939018 OA FeHepaTop 1
KpenneHue reHepaTopa
3415692 OA KpoHLwTeWnH reHepaTopa 1
3901249 OA | Bonrc dnakuem u 1 M12 x 1.75 x 25

LIeCTUrpaHHOM royioBKoMn

10




Homep Ona
Tpe6
AA 1

BonT ¢ conaHuem u
3902460 LeCTUrpaHHOI roNoBKo M10 x 1.50 x 25

BonT ¢ hnaHuem u

3903112 OA LIeCTUrPaHHO rONIOBKOM 3 M10 x 1.50 x 30

3903210 IA (e & MecTATPaKHLI 1 M12x1.75
BonT ¢ donaHuem u

3919952 AA LWeCTUrpaHHOM rosioBKOun 1

3944312 OA Cko6a, reHepaTop 1

ONOPA OBUIATENA NEPEOHAA

Howmep Ons
Tpeb
“ npoaaxu AGEE TS pebyerca | [MpumeyaHus
Het

MNMepeaHsasa onopa MR - SUPPORT,
Em9225 ABUraTens FRONT ENGINE
1 3902451 OA  Dontc dnakuem 4 M12 x 1.75 x 90

M LWeCTUrpaHHOM ronoBKOMn

2 3415686 OA Onopa aBuraTtens 1




NMPUBOA BEHTUNATOPA

Howmep Ons
Tpe6

-_—

FA9310-02

3900634

3926855

3942896

3035960

3907769

3910739

5272335

3923044

3942895

AOA
AOA
OA
OA
AOA
AOA
OA
OA

Het

MpuBoa BeHTUNATOpPA

BonT ¢ dhnaHuem u
LUeCTUIrPAHHOW royIoBKOWM

LUknB BeHTUNATOpPA
Onopa BeHTUNATOpPA

Mpy>XXuHHOE KonbLUo

BonT ¢ wecTurpaHHom
rosioBKOM

MoawnnHUK KayeHus

CTynuua BeHTUNATOpPA

Hdepxatenb cTynuubl
BeHTUNATOpa

Onopa BeHTUNATOpPA

MR - DRIVE, FAN

M10 x 1.50 x 50

M10 x1.75x 70

12




®UNLTP TOMNNUBHbIN

Howmep Ons
Tpe6
“ No KaTanory | npogaxw HassaHue pgetanu pebyetca| [pumeuaHus
Het

FF9593-03 1I\_Iloenc; : ByHc(.)rI'a: %BMK:T bTpa MURE-LLS E1"L\|ér|la0N’
1 3900632 DA o MoKl 2 M8x125x35
2 3903293 nA sziﬂﬂﬁgg:ﬁgﬂ KOHTpraiika 1 M16 x 1.50
3 4980085 A Dawoyronenor coaenna 1
o sessss A Jmenwenetoneuo
5 3925955 DA [ebexoHuk ronosku 1 Miextso
6 ?Fgg,?ggg) OA TonnueHbIN punbLTp 1 Eﬂ?’n‘::“::‘s Filtration
7 Frazooe)  Het  Tonmwssuii dunutp 1 Cuimming Filtration
8 4989118 DA fpenuka TonnusHoro 1

9 3971399 OA :fbg;:t:;;aawnnusuoro .




TPYBOMNPOBOA TOMNIINBHOIO ®UJIbTPA

Howmep Ons
T

Tpy6onpoBoa TONJIMBHOIO MR - PLUMBING,
FF9594-01 duneTpa FUEL FILTER
1 3863988 OA YnnotHutenbHas wanba 1 M14
BonTt pasbema Tuna Order Components
3905860 BA  sanaxo” 1 Individually
BonT pa3bema TMna
2 3911446 OA "GaHmKO” 1 M12 x 1.50 x 24
BonT c HeBbINagatoLen
3 3939570 OA a6 oit 1 M6 x 1.00 x 10
4 3918192 OA YnnotHutenbHasa wan6a 1 M14
BonT pa3bema TMna
5 3924725 OA "GaHIKO” 1 M14 x 1.50 x 26
6 3963983 OA YnnotHutenbHas wanba 2 12mm
Tpy6
7 3971123 OA PYQOTIPOBOA MoAAHM 1

Tonnuea

14




KAPTEP MAXOBUKA

Howmep Onsa
Tpe6
N Py Bcp HassaNMe AeTann  Toebyecn Mpuwesasus
Het

FH9413-03 KapTep maxoBuka

4943504 Her  Kpbllwka canbHuka 1
2 3933384 OA Kpbiwka canbHuka 1
3 3968563 OA CanbHuK 1

5253948 OA KapTep maxoBuka 1
1 3008469 OA  Tpy6Has npobka 1 3/4 NPT
4 3900629 OA  Bontc dnaHuem 2
5 3908095 OA 3awuTHas KpblwKa 1
6 3910248 OA Mpob6ka 1
7 3910260 OA YnnoTHUTenbLHOEe KonbLo 1
13 3966571 OA KapTtep maxoBuka 1
§ 3912473 DA poawoyronenors oueman 1
9 3920447 OA BonT ¢ hnaHuem 12
10 3928989 OA 3axum 1
11 3939353 ga  Mpoxnapxa, 1

KPbILWKN CalilbHUKa

BonT ¢ dhnaHuem u
12 3991306 RA LeCTMrpaHHOMN rorioBKOM 8 M6 x 1.00 x 16




TOMNMUBHbIN HACOC

Howmep Onsa
Tpe6
Mo RPory Booup  HassaNMC AeTann Toebyecn Mpawesasus
Het

TonnuBHLIN Hacoc MR - PUMP,
Fp90327 BbICOKOrO AaBreHUsA FUEL INJECTION

TonnuMBHbLIN Hacoc
1 3975927 AA BbICOKOro AaBrieHus 1

KPEMNNEHUWE TOMJIMBHOIO
HACOCA

Homep Onsa
Tpeb
| Ne DRy BCp  HassaNMo AeTann Toebyecn Mpwesanus
Het

KpenneHue TonnMeBHOro MR - MOUNTING,
FP90370-01 €T Hacoca FUEL PUMP

BonT ¢ dhnaHuem u

1 3093930 AA LWeCTUrpaHHOM rosioBKOM1 2 M10 x 1.50 x 16

2 3282372 OA LLinunbka 4
BonT ¢ hnaHuem u

3 3284531 RA LUeCTUIrPAHHOW royioBKOWM 1 16
BonT ¢ donaHuem u

4 3900632 RA LUeCTUrpaHHOMW rosIoBKom 2 M8 x 1.25x 35




5

10
1
12
13
14

15

lalika ¢ wecTUrpaHHbIM

Homep Ons
TpebyeTc
no Karanory HasBaHue petanu pebyetcs| MpumevaHus
4

OaXKU
4988581 OA
3903464 OA
3903990 OA
3913366 OA
3926273 OA
3926722 OA
3931380 OA
3938091 OA
3969698 OA
3971488 OA
3971489 OA

c¢onaHuem

BonT ¢ donaHuem u
LIeCTUrpaHHOM rofioBKOMn

BonT ¢ conaHuem un
LUeCTUrpaHHOM rofioBKOMn

BonT ¢ donaHuem u
LUEeCTUIrPaHHOMN rofioBKOM

KpoHwTenH

YnnoTHUTenbHoe KonbLuo
NnPAMOYroJyibHOro ce4eHus

LecTepHs
KpoHwTenH

YnnoTtHUTenbHoOEe KOonbLO
KpoHwTenH

KpoHwTenH

HACOC TOMNNMBONOAOKAYUBAIOLLUNA

1 M10 x 1.50 x 40

2 M10 x 1.50 x 20

2 M8 x 1.25 x 90

Howmep Ons
Tpeb
“ npoaaxu AGEEE TS pedyerca | [MpumeyaHus
Het

MoakaunBaroLwnm

MR - PUMP,

FS$9849-02 TOMMMBHbLIA Hacoc FUEL TRANSFER
3916361 DA Do bashemaTuna 1 M12x1.50 x 24
3909310 OA rEoc1)1noTB(|:< c|;|:7Iecw|rpa|-||-|017| 2
3971124 LA  TpyGonposoa nopauu 1
4988747 PA R haanoH nacos L
3939258 OA Mpoknagka Hacoca 1
3963983 OA YnnotHuTenbHas wanba 2 12mm



TornnmeonPoBodbl HACOCA

pra— ]

N —

Howmep Onsa

MR - PLUMBING,
FT9127-01 TonnuBonpoBoAbl FUEL
1 3415562 OA Tpy6onpoBoa Tonnuea 1
2 3863988 OA YnnoTHuUTenbHas wanba 2 M14
3 3900626 OA | BonTcdnaduemm 1 M6 x 1.00 x 12
LeCTUrpaHHOMN rofloBKoOW
4 3918188 OA YnnorHuTtenbHas wanba 2
5 3957290 OA OGpaTHbIX KnanaH 1
6 3963983 OA YnnotHuTenbHas wanba 1 12mm
7 3971125 A Tpyb6onpoBopa ansa cnuea 1
TOonnMBA
8 4931051 OA Knanan 1

KINAMAH OTCEYKWU TOINJIUBA

Howmep Ons
“ ACEIETEORAEE)  ICaBe]  EIHCRERTE

KnanaH oTceuku Tonnuea MR - VALVE,
FV9352-02 (coneHoup) FUEL SHUTOFF
1 S 600 OA CtonopHas wanba 3 1/4 in.
2 3093956 gA | BonTc dnauuem n 1 M8x125x12

LeCTUrpaHHOMN royioBKOM 18

3 3529610 OA Mnockas wanba 2




Howmep Onsa

3910959 KoHTpramnka M6 x 1.00

BonT ¢ donaHuem u

5 3913638 RA LIEeCTUrPaHHOW rofoBKOWA 1 M6 x 1.00 x 16

6 3919449 OA LLnoHka 1

7 3922832 OA Pbiyar 3anopHbIn 1
BonT ¢ donaHuem u

8 3936683 RA LIeCTUrPaHHOW roNoBKoOM B M6 x 1.00 x 16
BonT ¢ donaHuem u

9 3936684 RA LIECTUIPAHHOW roNoBKoOM 4 M6 x 1.00 x 25
BonT ¢ onaHuem u

10 3936685 RA LIeCTUrPaHHOW rONOBKOW 1 M6 x 1.00 x 30

11 4941426 OA KpoHwTenH coneHouaa 1

12 4941427 OA KpoHwTeiH coneHouaa 1
KnanaH oTceuku Tonnuea

13 4942878 RA (coneHoup) 1

MAXOBUK

Howmep Onsa

Fw90179 MaxoBuk MR - FLYWHEEL
4980922 AOA MaxoBuk 1
1 3907308 OA BeHeL MaxoBuKa 1
2 4980923 AOA MaxoBuk 1
1 3977274 [A  PonTc lecTurpatton 8  M12x1.25

2 3900269 OA Mnockas wanbéa 8 M12




KPbILWKA LWECTEPEH NEPEOHAA

-3

Homep Ona
TpeoOyeTc
“ HasBahue petanu | TpeSyercd| [Mpumevanus
Het

Gg9806 KNS TOBOU - gcrepen MR - COVER,
1 3925883 AA Ezj:::ucrp(gl:r:)ieroﬂowoﬁ 13 M8 x 1.25x 16
2 3926863 AA Ezglucrﬁzzzie:ﬂo:omoﬁ 1 M8 x 1.25 x 50
3 3938077 OA KoHTpraika 5
3942535 OA CanbHuk 1 Serviced as 4024883
4 3921927 Her = CanbHuk 1 Serviced as 4025270
5 3941786 OA 3aTBop 1
6 3943813 OA Kpbiwka 1
HACOC I'YP

Howmep Ons
Tpe6
“ No KaTanory | npogaxm HassaHue pgetanu pebyetcs| [pumeyaHus
Het

. MR - PUMP,
HD9285-01 BcnomoratenbHbI Hacoc AUXILIARY
1 4988280 OA Mpoknaaka 1
2 3903464 pA  Bontc dnaduem u 2 M10 x 1.50 x 40

LUeCTUIPAHHOW rofiOBKOWM

3 4930793 OA Hacoc ryp 1

20




BO3OYLWHbIU NATPYBOK 2

Howmep Onsa
Tpeb

MR - HOSE,

1c9376 Bo3ayluHbIN NaTpy6okK o
1 3071049 OA  MNarpy6ox .
2 3415597 nA :;g;;%l;l(gbm xamyT g

BMYCKHOW KONNEKTOP

Howmep Ons
Tpe6

MR - MANIFOLD,
IM9101-01 BnyckHoOW KonnekTop AIR INTAKE
BonT ¢ onaHuem un
1 3900678 AA LECTUIPaHHOM rONOBKOM 10 M8 x 1.25 x 40
BonT ¢ onaHuem u
s 3902114 BA LUeCTUrpaHHOW rofioBKOMn 3 M8 x 1.25 x 30
3 3943613 OA CoeanHUTENb BO3AYLHbIN 1
HarpeBaTesnib BMYCKHOro
4 4940600 AA Bo3AyXa 1
5 3944646 OA Mpoknapka 1

6 3992090 OA MNpoknapgka 1




COEAMHEHUE BO30YXOBOOA

Howmep Onsa
T

MR - Air Transfer

1T9043-02 CoenunHeHue Bo3ayxoBoaa Connection
1 3008465 AOA  Tpy6Has npo6ka 2 1/8 NPT
2 3883284 OA  YnnortHuTenbHoe konbLO 1
3 3883977 OA  Bosayxosop 1
4 3923041 OA KoHTpraiika 1 1/4-28 Thread
5 3101325 OA  JeHToOuHBIN XOMYT 1
MACJIOOXJTAOUTEIb
6—e 0
P
Homep Ons
“
Macnooxnaautenb MR - COOLER,
LC9765-08 T pewratens ENGINE OIL 2

1 4931643 OA Tpy6Has npo6ka 1 2 NPT




Howmep Ons
Tpe6

4933532 Tpy6Has npoGka 3/4 NPT
3 3906619 OA Tpy6Has npo6ka 2 1/8 NPT
4 3918174 OA Mpoknagka 1
5 3929011 OA Mpoknagka 1
3931084 OA Pe3n6oBas npobka 1
6 3930910 HeT Pe3bboBas npobka 1
7 3930911 OA YnnoTtHUTenbHOE KonbL,o 1
3934410 OA KnanaH obBogHoro kaHana 1
8 3201562 OA YnnotHuTenbHoe KonbLuo 1
9 3934278 OA Knanan 1
10 3944874 OA BuHT 3
11 3945967 OA  Nnywxep 1 gﬁfn :V{gtngfoa
12 3966365 DA [omnOOOMeHHLII anement 1
13 3966976 DA o e omoBKo 8  M8x1.25x65
14 3970655 OA HaxumHas npyxuHa 1
3974326 RA ;Zzzzzac;ro dunesrpa 1
15 118227 OA Kpyrnbin wtudT 1
16 3907860 DA o e moBKo 4  M8x1.25x25
17 3936365 OA PenoyKUMOHHbIN KnanaH 1
18 3966885 Het [nzgzz?xnanmenﬂ 1
19 3974324 Her zgzhug:)axnanmenﬂ 1

20 3992092 OA CoepnuvHeHme ¢ npoknaakon 1




/’a\ ®UNBLTP MACNAHbIN

Howmep Onsa
Tpe6
n

M MR - FILTER,
LF3009 er  Macnauem (uneTp LUBRICATING OIL

AnemMeHT MacnsaHoro Cummins Filtration
1 3401544 AA duneTpa 1 P/N LF9009

MACISAAHbIK HACOC

Howmep Ons
Tpe6

LP9724-02 MacnsHbI Hacoc MTBEPng
1 3900677 [A  BonrclecTurpatiol 4  M8x1.25x30
2 4941464 OA MacnsiHbIM Hacoc 1
™ MACNO3AJIMBHAA TOPJIOBUHA
N
N N

Howmep Ons
Tpe6

MR - ARRANGEMENT,

Ob9340 MacnosanuBHas ropnoBuHa OIL FILLER
1 oseotass  pa (puunecamenod :
2 sors A Jmmerwmemecioneuo
3 3921644 OA MacnosanuBHas ropnoBuHa 1
4 3936876 OA YnnoTHUTenbHoe KonbLuo 1

npPAMOYroJyibHOro ce4yeHus

24




KPbILWWKA BJTOKA 4
LUInMHOPOB

1+—
Howmep Ons
Tpe6
Het

0B9363-03 Kpbiwka 6noka umnmHapoB MR - CYLINDER

BLOCK COVER

1 3910495 DA O o TonoBKoi 2 M12x1.75x30
YnnoTHUTenbHOE KOonbLo

2 3920706 'U‘A npPAMOYroJyibHOro ce4yeHus 1

3 3964393 OA Kpbiwka 6rnoka uunuHapoB 1

4 3906696 HA YnnoTtHUTenbHoOeE KonbLo 1

npPAMOYroJyibHOro ce4eHus

KAPTEP MACISAHbIU

Howmep Ons
Tpe6

0OP9338-06 KapTtep macnsHbin MR - PAN, OIL
1 3013786 Tpy6Has npobka 1 3/8 NPT
2 3900628 BonT ¢ cpniakLiem u 2 M6x1.00x30

LLeCTUrpaHHoOM royioBKOM
BonT ¢ ¢hnaHuem u

3 3901865 LUeCTUrpaHHOM roNIOBKOA

1 M6 x 1.00 x 20



Howmep Ons
Tpe6

10

11

12

13

14

15

16

17

18

3906216

3907860

3910960

3913638

3920400

3920773

3924147

3926865

3927611

3939352

3944258

3964028

3965800

3973509

4992508

AOA
OA
OA
AOA
OA
OA
OA
OA
AOA

Het

OA
OA
AOA
OA

lanka c WecTUrpaHHbIM
¢dnaHuem

BonT ¢ dhnaHuem u
LeCTUrpaHHOM rosioBKOMn

Mnockaa wanoda

BonT ¢ donaHuem u
LUeCTUrPaHHOW rosiIoBKOWM

BonT ¢ chnaHuem u
LWeCTUrpaHHOM rosioBKOM1

YnnotHuTenbHas wanba
Pe3bboBas npobka
KpenneHue pacnopku
KpoHwTenH Tpybkmn
Mpoknapka

Kaptep macnsiHbin
TpyOka 3abopa macna
MpuxxnmHaa nnacTuHa
Mpoknaaka kapTepa

Pe3bboBas npobka

16

1

2

16

1

M6 x 1.00

M8 x 1.25 x 25
M6

M6 x 1.00 x 16
M8 x 1.25 x 21
M18

M18 x 1.50 x 12

M22 x 1.50

LLKNB

Howmep Ons
Tpe6

1

Pa9001

3919624

eT

AOA

LLkue npusoaa

BCnomMoraTtesibHbIX arperatoB

Wkus

MR - PULLEY,
ACCESSORY DRIVE

26




BAJ1 PACMPEOENUTENbHbIU

Howmep Onsa
Tpe6

PP40388-03 Ban pacnpegnenuTenbHbIA MR - CAMSHAFT
1 3900227 DA BonTc uecTurpanton 2  M8x1.25x22
2 3944001 BA B enpeRsmTenanoro sana
3976620 AA Ban pacnpeaenuTenbHbIi 1
3 3972777 OA YCTaHOBOYHbIN WTUGT 1
4 3976619 OA Ban pacnpeaenutenbHbIN 1
5 3918777 nA  Wecrephs 1

pacnpegenuTesibHOro Bana

FONOBKA BJIOKA LULWNNHOPOB

Howmep Ons
Tpe6

NonoBka 6rnoka MR - HEAD,
PP40388-02  Her UUIMHApPOB CYLINDER

27



Howmep Ons

BonTt c (bnal-lueM 7]
3960043 LUeCTUrpaHHOMW rofioBKOM M14 x 2.00 x 160
2 3943366 OA lMpoknaaka ronoeku 1

6noka uMnuHapos

3948583 OA  lonoBka 6noka UMAUHAPOB 1 Recon Equivalent

3948583 RX
3 3900250 OA Cyxapb knanaHa 48
4 3943888 OA YnnoTHeHue WITOKA KnanaHa 12 Intake
5 3944452 OA Tapenka npy>uHbl knanaHa 24
6 3944711 OA MpyxnHa knanaHa 24
7 3948578 OA YnnoTHeHue LITOKa KnanaHa 12
8 3942589 Het BbINnycKHOW KnanaH 12 nglloéllggsi%?i;
3945022 OA FonoBka 6noka UMNUHAPOB 1
9 3032693 [OA PacwuputenbHasa npobka 2 1.198 in.
10 3920706 [OA PacwuputenbHasa npobka 17
1 3940152 [OA Cenno knanaHa 12 Intake
12 3945093 [OA PacwuputenbHasa npobka 1
13 3945094 [OA PacwuputenbHasa npobka 2
14 3945097 [QOA PacwuputenbHasa npobka 1
15 3945098 [OA PacwmputenbHas npobka 6
16 3940153 [OA Ceano knanaHa 12 Exhaust
17 3945021 Hert FonoBka 6noka LMNUMHAOPOB 1
18 4934063 [OA LLTtok knanaHa 24
19 3942588 Het BnyckHou KnanaH 12 Eglillgrggrlfi:
20 3977851 OA Pe3b6oBas npobka 1 M10 x 1 x 14

28




NMOPLWIEHDb, WWATYH

PP40388-03
3950549

3950661
3966244
3920692

4941395
3966721

4089644
3921919
3948412
3964073

4944670
8 3944679

9 3967347
10 4944137

N OO g WON =

4089804

JJ,A
OA
OA
OA
Het
Het
OA
Het
Het
OA
OA
OA
Het

AOA

OA

OTBeTCTBEHHbIE AeTanu
MopwHeBOM Naney
LaTyHHbIN NOAWMNHUK
LaTyHHBIN NOAWMNHUK
MpyXuHHOEe KonbLuo
MopweHb

MopweHb

YcTtaHOBOYHOE nopwHeBoe
KOnbLO

MacnocsemHoe nopuwHeBoe
KOnbLO

KomnpeccunoHHoe
noplHeBoOe KOomnbLuo

KomnpeccuoHHoe
nopLiHeBoOe KOnbL,o

UJaTyH ABurarens
Bont KPbIWKKX WHAaTYHOB

UJaTyH ABurartensa

Brynka

3anacHble YacTu

KomnnekT WAaTYHHbIX
noawunnHUKOB

-—
N ©

A/R

Howmep Ons
Tpe6

MR - PISTONS,

CONNECTING ROD

CtaHgapTHbIN

Sold In Higher
Level Assy/Kit

Sold In Higher
Level Assy/Kit

Sold In Higher
Level Assy/Kit

Sold In Higher
Level Assy/Kit

Sold In Higher
Level Assy/Kit

.25mm/0.010 in.
Oversize



Howmep Ons
Tpe6

3950662 LlaTyHHbIN noALWMNHMUK
3966245 Het LLaTyHHbIN NOAWUNHUK 1
KomMnnekT waTtyHHbIX .50 /0.020 in.
4089805 OA NOALIMIHNKOS” AR 30mm.020 in
3950663 Het LUaTyHHbIW NOAWNMNHUK 1
3966246 Het LLaTyHHbIA NoAWMNHUK 1
KomMnnekT waTyHHbIX .75mm/0.030 in.
4089806 AA nop,umnHMKOBy A/R  Oversize
3950664 Het LaTyHHBIN NOAWMNHUK 1
3966247 Het LaTyHHbIN NOAWMNHUK 1
KomMnnekT waTyHHbIX 1.00mm/0.040 in.
4089807 AA nop,mvlnHuKOBy AR Oversize !
3950665 HeT LlaTyHHbIN NOAWMNHUK 1
3966248 Het LaTyHHbIN noAlWMNHMUK 1
POPCYHKA

-2

Howmep Ons
Tpebyetc
“ ACEIETEORAEE)  ICABe]  EIHERERTE

3902023 BonT ¢ 6 rpaHHOM rofNIoBKOMN M6 x 1.00 x 25
2 3940639 XomyT 6
3 3940817 BonT ¢ 6 rpaHHOM ronoBKOW 6
3975929 dopcyHka 6
4 3029820 Konbuo 1
5 3975928 ®dopcyHka 1 30
6 3937142 LWan6a popcyHkm 1




TPYBOMNMPOBOAbI ®OPCYHKU 14 1?

MR - PLUMBING,

Howmep Ons
Tpeb
Het

PP98698-01 Tpy6onpoBoabl (hopCyHKHU INJECTOR
1 seama  BA Somedmamens 4 MEx1.25x30
3936953 OA  Ltyuep c HapyxHOM pe3b6oii 6
2 3882589 OA  YnnoTHuTenbHoe KonbuoO 1
3 3044833  PA  pYdeR.cHapyxon 1
wreas  BA  IRfServeeentomaw
4 3282942 OA  KpoHwTeinH Tpy6ku 1
5 3903723 OA Mnockas waib6a 4
6 3904519 OA KpoHLWTEeNH TpyOKM 2
7 3917712 HeTt rBO?_InJBclz«l).uﬁecmrpaHHoﬁ 4 M5 x 0.80 x 22
8 3917747 OA Bubpousonatop 4
9 3919622 OA KpoHLWTEeNH TpyOKM 1
ey Aa TfSewesmnnomw
" awrem A Doomesenomn
12 3976429 OA Tpy6onpoBoa noga4u 1

Tonnuea K popCcyHkKe

Tpy6onpoBoa noga4u
3976434 BA - onnuea k dopcyHke !




Howmep Ons
Tpe6

3903723 MNMnockas wanba
6 3904519 OA KpoHwTeWnH Tpyo6Kkn 2
7 3904711 OA KpoHwwTenH TpyGKm 1
13 3917712 Het  BONTC WeCTUrpanHoy 5  M5x0.80 x 22
14 3917717 OA KpoHLwTEeNH TpyGKM 1
15 3917746 OA Bubpousonsatop 2
8 3917747 OA Bubpousonsartop 4
16 3966997 OA KpoHLWTEeNH TpyOKMn 2
17 a0 PA  [piSenposeanoamm
18 soreay A Demmeseatemw
19 3976432 OA Tpy6onpoBoa nogaum 1

Tonnuea K (popcyHkKe

20 3976427 OA Mpy1MHHOE KoNbLO 1

AOATHUK OABJIIEHUA MACIIA
1

Howmep Ons
Tpe6

MR - SENSOR,
[aTuuk aaBneHus macna OIL PRESSURE
1 3678912 OA YnnoTtHUTenbLHOE KonbL,o 1 M14

2 4931169 OA DaTtunk paBneHusa macna 1 Macno 32




CTAPTEP

Howmep On
Tpe6

f
a
St9543 Het Craptep g'_IBA'R Mr&TGOR,
1 5256984 OA Craprep 1

BbIXJTONMHOWU KONNEKTOP

0)
I'IT‘QL@'

&

1

&
&

33—
N O oy o eSSl perann  Tostyeron Mpuwesanun
KoHcTpyKumsa MR - ARRANGEMENT,
Tb91406 Her TypbOoHarHeTaTens TURBOCHARGE

1 3945252 OA KpenneHue pacnopku 12
BonT ¢ donaHuem u

2 3944593 AA LUeCTUrPaHHOW rosIoBKOM 1 M10 x 1.50 x 65
Mpoknaaka BbINYCKHOIo 6

3 3937479 Her Konnekropa

4 3964070 OA BbINYyCKHOMN KOMMeKTop 1

5 3937477 AOA BbinyckHoW Konnekrop 1

6 3944655 DA  DonTc dnaniem i 1 M10x1.50 x 65

LUeCTUIPAHHOW royIOBKOWM



TPYBOMNPOBOAbI
TYPBOHAIHETATENA

D i

Poa— |

6

2

Howmep Onsa
Tpe6

Tpy6onpoBoabl MR - TURBOCHARGER
Tp97292 TypbOoHarHeTaTens PLUMBING
1 3282165 OA MGk Wwnaur 1
Mpoknagka cnMBHOro Replace With
2 3937706 AA MacnonpoBoaa 1 5264569
3 3412320 OA XomyT wnaHra 2
BonT ¢ onaHuem u
4 3900630 OA LWECTUrPAHHOM FOSIOBKON 2 M8 x 1.25 x 20
5 3286499 OA Mnockni wnaHr 1
LWTyuep c HapyXxHoM
3922789 OA peab6oii 2
6 3678603 OA YnnotHUTenbHoOEe KomnbLo 1
LWTyuep c HapyXHoW
7 3922790 Het pe3bBoit 1 M12 x 1.50 x 11/16-16
LWTyuep c HapyXHoM
7 3922789 OA pe3L60il 1
8 3922794 OA YnnoTtHuTenbHoe KonbLo 1
9 3931824 OA YnnoTtHuTenbHoe KonbLo 1
10 3931827 OA Tpy6ka cnuBa macna 1
MaTpybok ans cnuBa macna 34
11 3943828 OA PYOOK A 1

u3 TypOGoHarHeTaTens




KPbILWKA ronosku umnmHarPoOB *

Howmep Ons
Tpebyetc
“ ACEIETEORAEE)  ICaBe]  EIHERERTE

VC9775-08 KpbiwKa KnanaHHoOro MR - COVER,
MexaHu3ma VALVE
1 3900632 A | bontcdnaduemn 7 M8x1.25x35
LUeCTUrpaHHOM rofioBKOM
2 3959799 OA Bubpousonsrtop 8
3967763 OA Kpbiwka ronoBkm 1
UMNUHOPOB
3 3959798 OA Mpoknagka KpbIWKK 1
Kpbiwka 3anuBHomn
3973511 AA roprioBUHbLI 1
Kpbiwka 3anuBHOM
4 3968283  Hert roprioBUHbI 1
5 3973512 DA YnnoTtHUTenbLHOe KOonbLo 1
3970866 OA Kpbiwka knanaHa 1
6 3931532 [OA Bont 3
KpbliliKa ronoBku
7 3967762 Het . unpos 1

Must Buy Cover
Assembly

1 M8 x 1.25 x 35

8 3967524 OA Meperopoaka canyHa 1

BonT ¢ dnaHuem u

9 3999620 AA LUeCTUrpaHHOM rofioBKom




MR - WATER INLET

Howmep Ons
Tpeb
| Ne DRy B HasaMo AeTann Toebyecn Mpwesasus
Het

Wi9198 BxopHon BoasiHoM naTpy6ok CONNECTION
BonT ¢ onaHuem un
1 3900630 RA LUeCTUIrPaHHOMN rofioBKOM 2 M8 x 1.25 x 20
2 3945603 OA  MNpoknaaka 1
3 3945111 OA  BxopgHoit BoasiHOI naTpy6ok 1

COEOUHEHUE CITIMBA BOAbI

~.

./
IAS

29
<INY ad
2 Pl ,
N ﬁ\
- ."‘ )

0. JC.

o

i 3!
..%
Ao V4

Howmep Onsa
Tpe6
Het

Wo09052 CoeavHeHue cnvsa BoAabl MR - CONNECTION,

WATER OUTLET
BonT ¢ conaHuem n
1 3900631 RA LUeCTUIrPaAHHOW rosIOBKOM 2 M8 x 1.25 x 25 36
BbixogHon BogsiHOM
2 3944429 AA naTpy6ok 1




BOOSAHOW HACOC

Howmep Ons
Tpebyetc
“ HasBauue netanu | Teeoyercn| Mpumeuanus

WP9101-03 BoasiHou Hacoc MR - PUMP, WATER
4089647 OA Ha6op BoasiHoro Hacoca 1 ?gggg 4.|,E c'|\lu)ivalent
1 3973114 Het  BoasHoit Hacoc 1. pod ||2:;3/h£i:
2 3940386 OA YnnoTHUTenbHOE KOonbLo 1
3 3093730 OA  Bontccnakuemm 3 M8 x 1.25 x 25

wecCTUrpaHHou royfioBkou

MEXAHU3M HATAXEHUA PEMHA

Howmep Onsa
Tpe6

MR - TENSIONER,
BELT

1 BonT ¢ chnaHuem m 1
3282433 AA LLeCTUrpaHHOW FoflIoBKOWM M10 x1.50 x 85

WP9916-04 HeT  MexaHusm HaTsixeHus pemHs

2 3976831 OA  MexaHusm HaTsKeHUSI peMHs 1



nPuBoA BOAAHOIO HACOCA

Howmep Ons
Tpebyetc
“ PEEEEREOMAGUE) WA IR

WP9963-03 Het MpuBoA BoasiHOro Hacoca EEN SIEII;ITE
1 |3288475 DA fnuwoso 5 1 L=1752.6mm

nNpodunMpoBaHHbIA peMeHb

BbIXOOHOWU NATPYBOK BbIIMYCKHOW CUCTEMbI

Homep Ons
TpebyeTc
“ Hasanue netanu | Teeoyercn| Mpumeuanus

BbixogHou naTpy60oK
Xs9256 BbINYCKHON CUCTEMBI

1 3286575 QA  BeixoaHoi natpyGok ;

BblnyCKHOﬁ CUCTeMbl

2 3905216 OA JleHTOYHbLIN XOMYyT 1

38




OCHOBHbIE BUObl OEATEJIbBHOCTU OAO «PUAT»

y/ CepunHblie aBTomoounu KAMA3
/ CneuyrtexHuka Ha waccu KAMA3
/ ABTOKOMMNOHEHTbI U3 HEMeTarnoB

J ABTOTexHuka “HE®DA3”

V/ 3anyactu KAMA3

V/ NMepeobopynoBaHne astomoounen KAMA3
V/ CuaeHbs

CXEMA NMPOE3OA KOPUCY U
TOPIroBO-NMPOU3BOACTBEHHOMY KOMIMJIEKCY “PUAT”

¥

o

0

o

& -

S 5 Peka KAMA

] o

g = =

ju S

] ¥

= g
] H
- ¥
H El
'g = ¥Yn. YcmaHoBa
= 3
% S
g yn. Mywkuna, 4
= (45/05)

Hu>xHekamck OAO “PUAT”
AnbmeTbeBCK Mp. Crorombuxe
= Mp. Mupa J
I —

Mp. MockoBCckun

A
gm—

Opnoscxoe KoJbuo

rvean
1-asa ABTogopora

A3C

CapmaHOBO

KATN

]
—» § KM Macrep
3anuactm =]

KAMA3

Odouc: yn. MywkuHa, 4
MpoussoacTBeHHbIe Koprnyca Ne 1, 2, 3: NpousBoAcTBeHHbIN Npoe3n, 23, 25
MpousBopcTBeHHbIN Kopnyc Ne 4: MeH3enuHckun TpakT, 42/1

39




	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12
	Страница 13
	Страница 14
	Страница 15
	Страница 16
	Страница 17
	Страница 18
	Страница 19
	Страница 20
	Страница 21
	Страница 22
	Страница 23
	Страница 24
	Страница 25
	Страница 26
	Страница 27
	Страница 28
	Страница 29
	Страница 30
	Страница 31
	Страница 32
	Страница 33
	Страница 34
	Страница 35
	Страница 36
	Страница 37
	Страница 38
	Страница 39
	Страница 40
	Страница 41
	Страница 42

